Geniusz polski poetycki zaja­
śniał w tej smutnej mrocznej chwili takim blaskiem, jakim
nawet „złoty wiek“ nie świecił. Była to pociecha w cierpie­
niu, ulga w wzajemnych zaciekłych waśniach, poniżających

*) Proklamacya cesarza Aleksandra I z Wiednia d. 13 (25)
maja 1815 r. D ’A n g e b e r g : Reciml des Traites etc.,
str. 691.

)̂ Proklamacya króla Fryderyka Wilhelma III z d. 15 maja
1815 r. D’A n g e b e r g , str.